[image: 1 Герб цвет [Converted]]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	27 ноября 2019 года                                                                                           № 119
п. Ульт-Ягун

О создании рабочей группы

	В целях реализации постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 25.11.2019 № 184 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по поддержке доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере в сельском поселении Ульт-Ягун на 2019-2020 годы»:
	1. Создать рабочую группу при администрации сельского поселения Ульт-Ягун по реализации плана мероприятий («дорожной карты») по поддержке доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере в сельском поселении Ульт-Ягун на 2019-2020 годы в составе согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить Положение о рабочей группе при администрации сельского поселения Ульт-Ягун по реализации плана мероприятий («дорожной карты») по поддержке доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере в сельском поселении Ульт-Ягун на 2019-2020 годы согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципальное образования сельское поселение Ульт-Ягун.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы сельского поселения Ульт-Ягун.

Глава сельского поселения  Ульт-Ягун                                               Д.В. Юматов

                                                                                                                  Приложение 1 к распоряжению
                                     администрации сельского
                                     поселения  Ульт-Ягун
	   от 27 ноября 2019 года № 119

Состав рабочей группы
при администрации сельского поселения Ульт-Ягун по реализации плана мероприятий («дорожной карты») по поддержке доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере в сельском поселении Ульт-Ягун на 2019-2020 годы

	Юматов
Дмитрий Владимирович
	-
	глава сельского поселения Ульт-Ягун, председатель рабочей группы

	Головин
Евгений Владимирович
	-
	заместитель главы сельского поселения Ульт-Ягун, заместитель председателя рабочей группы

	Каргапольцева
Татьяна Геннадьевна
	-
	главный специалист администрации сельского поселения Ульт-Ягун, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

Кучебо
Светлана Николаевна

-

главный бухгалтер администрации сельского поселения Ульт-Ягун

	Суходоева
Светлана Анатольевна
	-
	экономист администрации сельского поселения Ульт-Ягун

	Тарасенко
Ирина Викторовна
	-
	главный специалист администрации сельского поселения Ульт-Ягун

	[bookmark: _GoBack]

	Варлакова
Татьяна Сергеевна

	-
	директор МКУК «Ульт-Ягунский центр досуга и творчества»

	Астапенко
Неля Николаевна
	-
	директор МКУ «Ульт-Ягунский КСК «Максимум»

                                                                                                           Приложение 2 к распоряжению
                              администрации сельского поселения
                              Ульт-Ягун
                                                                                                           от 27 ноября 2019 год № 119

Положение о рабочей группе
при администрации сельского поселения Ульт-Ягун
 по реализации плана мероприятий
(«дорожной карты») по поддержке доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере
в сельском поселении Ульт-Ягун на 2019-2020 годы

	1. Рабочая группа при администрации сельского поселения Ульт-Ягун по реализации плана мероприятий («дорожной карты») по поддержке доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере в сельском поселении Ульт-Ягун на 2019-2020 годы (далее - Рабочая группа) является совещательным органом.
	2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,  муниципальными правовыми актами сельского поселения Ульт-Ягун.
	3. Основными направлениями деятельности Рабочей группы являются:
	3.1. Взаимодействие органов местного самоуправления сельского поселения Ульт-Ягун с немуниципальными организациями (коммерческими, некоммерческими), по вопросу предоставления услуг в социальной сфере.
	3.2. Выработка эффективных механизмов реализации плана мероприятий («дорожной карты») по поддержке доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере в сельском поселении Ульт-Ягун.
	4. Рабочая группа для реализации своих основных направлений деятельности имеет право:
	4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления сельского поселения Ульт-Ягун, а также от немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих), по вопросу предоставления услуг в социальной сфере.
	4.2. Приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных федеральных органов государственной власти, органов государственной власти            Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, органов местного самоуправления сельского поселения Ульт-Ягун, представителей немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) и других представителей.
	5. Рабочая группа правомочна рассматривать какие-либо вопросы, если на её заседании присутствует более половины её состава.
	6. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
	7. Заседания рабочей группы ведёт председатель рабочей группы, в случае его отсутствия заместитель председателя рабочей группы.
	8. Решение рабочей группы принимается большинством голосов и оформляются протоколом, который подписывают председательствующий на заседании рабочей группы и секретарь.
	9. Решения Рабочей группы направляются всем членам Рабочей группы.
	10. При ведении переписки, связанной с деятельностью рабочей группы, письма подписываются председателем рабочей группы либо его заместителем.
	11. Организационное обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет секретарь рабочей группы

image1.jpeg